ներորդում դէսինս ամսեան , որ է մարտի , մարտիան ի ջրհեղեղէն սա աւելել . հրաման աւլ զամենայն զա աաջինս և զմիջինս և զվերջինս մա տենից փորել և դնել յարեգ քաղա քին սիպարացւոց : յա գործել և ի ներքս մասնել հանդերձ ազգա

per somnum revelasse, die mensis Daesii, scilicet Mareri¹ (juxta Arm.) decimoquinto, homines per diluvium extinctum iri². Atque (eidem) praeceptum dedisse, ut omnia, tam prima, quam media, nec non extrema libris comprehensa, tellure effossa, Helio-

Δαισίου εἶ. τοὺς ἀνθρώπους ὑπὸ κατακλυσμοῦ φθαρήσσοθαι. κτ-
 λειῦσαι οὖν διὰ γραμμάτων πάντων ἀρχὰς καὶ μέσα καὶ τελευτὰς
 ὀρύζαντα θεῖναι ἐν πόλει Ἡλίου Σιππάρους, καὶ ναυτηγησάμενον

riorum incuria exciderit. Verum congruenter praesenti loco habet Cicero haec in II. Lib. de Nat. Deor. cap. 25. » Saturnum autem cum esse voluerunt, qui cursum et conversionem spatiorum ac temporum contineret, qui deus Graecae id ipsum nomen habet: Κρόνος enim dicitur; qui est idem χρόνος, id est, spatium temporis. Saturnus autem est appellatus, quod saturaretur annis. Ex se enim natos comesse fingitur solitus, quia consumit aetas temporum spatia, annisque praeteritis insaturabiliter expletur «.

1 Codex Arm. vitio unius litterae fert hic գէ նիս, quod infra emendatius habetur գէսինս . Placuit observari additamentum Interpretis Arm. Armeniacum Mensem Mareri cum Daesio conferentis. Porro juxta immobilem calculum, Mareri cohaeret cum Romanorum mense Majo; sive prima dies ԾԾ Mareri est octava mensis Maji. Immobilem inquam, qui servatur in Ecclesiasticis epochis: aliter propria Armenorum dinumeratio jam antiquitas mobilis fuit, cum dies anni perpetuo (sine bissextili) numerarint 365, pro singulis duodecim mensibus triginta dies firmiter adscribentes, et quinque dies pro appendice addentes. Sed quum aureo, ut ita dicam, Saeculo nostrorum Interpretum, sc. quinto, post J. C. D. initium anni Armeniaci incidit in XI. diem mensis Augusti, usus obtinuit in Martyrologio ea die assignare initium mensis Navsart, qui est caput Anni Armeniaci; quo pacto et Mareri eo saeculo Majum assignare potuit: ita ut vel hinc certe probetur Interpretis nostri aetas certa, id est saeculum quintum.

2 Haec omnia cum antecedentibus subsequen-
 tibusque sic in compendium redigit Arzerunius noster L. I. c. 2. * Թէպէտե ոչինչ նպաստուա-
 րութիւն առաջիկայ տեսութեանս ունին հե-
 տադոյնց ցոյք, որ վասն բէլայ և նոցունց

իսկ քաղաքացւոց գիւցաղնական զառանցու-
 Թեանցն . . . քանզի ստեն սիրելն աստուածոց
 զհին ոմն բէլ՝ հայր գիայ, որ հոյն հայերեն
 արամացի . մէկ բիւր ամաց աւուրս ունել .
 և ևս յառաջ ըստ այսմիկ և այլ առասպելա-
 կանք . և գիր մասենական ի նմանէ գրեալ . և
 պահեալ ի բարեւոյն բազում զգուշութիւն . . . իսկ
 այլք զհոսնոս ոմն անուն լինել հայր արամաց-
 զայ՝ ևս մտաւոր ժամանակով, որ զջրհեղեղն
 իրս գուշակաց քսիսութեայ, և զառաջինս
 իւր գործոց ընարանագէտ գրել և գնել յա
 ման պղնձի մածեալ կապարով ի պահեստի՝ ի
 սիպարացւոց քաղաքին . . . որպէս և արանցն՝
 որ յառաջ քան զջրհեղեղն, քառասուն ևս աւել-
 լի բիւրս ամաց և գարս խոփադրուիան՝ այ-
 լածեա և ի ժամանս, շարս և ներս և աստ,
 նոյնպէս և զան ուսնս նախապետացն կեդակա-
 ծութեամբք այլարանել || . i. e. » Quamquam
 nullam adstupulationem praesenti argumento ha-
 buerint sequentia indicia relata de Belo, deque
 ipsis fabulis divinis Chaldaeorum . . . Quandoqui-
 dem principem dicunt Deorum antiquum quen-
 dam Belum Jovis Patrem, qui Armeniis Aramaad
 dictus, eumque habuisse dies annorum myria-
 dum CCXV. et consequenter reliqua fabulosa dic-
 ta huic similia. atque librum codicis instar ab
 eodem scriptum, conservatumque (fuisse) in
 Babylone summa cura . . . Alii verò Cronum
 quendam nomine (tradunt) Patrem esse Jovis,
 proximi temporis, qui res Diluvii praedixit Xi-
 suthro, et prisca sui acta physiologicè scripsisse
 atque deposuisse in vas aeneum plumbo obigna-
 tum, ut servaretur in civitate Siparenorum . . .
 Sicut etiam viris ante Diluvium (existentibus as-
 signasse) quadraginta et amplius myriadas an-
 norum, et saecula ficta, variata, barbaraque,
 saeros, neros, et sossos; similiter et nomina Pa-
 triarcharum dubie variant «.

հանգր և հարեոր բարեկամօք . համ
բարեւլ ՚ի ներքս ռոճիկս և բմպեւիս .
մուծանել և գաղանս և թռչունս և
չորքոտանիս . և ամենայն հաղմա-
ծովք պատրաստ լինել ՚ի նաւարկել :
Հարցեալ թէ յձ ուրեք արդեօք
նաւարկիցէ . պատասխանի արարեալ,
թէ առ դիսն , աղօթս անել , զի
բարիք մտորդիսն լինիցին : Իբւ չքս
տուղանէր դործել զգործ նաւա-
դործութեանն . որոյ երկայնու-
թիւնն էր հինգետասան վտակն ,
և լայնութիւնն երկու վտակա՛ք :

poli ¹ Sipparenorum ² conderet; ut
navim fabricaret, et cum consanguineis
ac necessariis amicis ³ ingrederetur;
ut congereret intus esculenta et poculenta;
feras quoque ac volucres ⁴, quadrupesque
introduceret; atque omni cum apparatu ad
navigandum expeditus fieret. Roganti
autem quo navigandum? Responsum; ad
Deos, orandi causa, ut bona hominibus
eveniant ⁵. Nec praetermisit conficere
opus fabricationis navis; cujus
longitudo quindecim stadiorum erat,
latitudo autem stadiorum duorum.

σκάφος ἐμβῆναι μετὰ τῶν συγγενῶν καὶ ἀναγκαίων φίλων. ἐνθέρ-
θαι δὲ βρώματα καὶ πόμα. ἐμβαλεῖν δὲ καὶ ζῶα πτηνὰ, καὶ τε-
τράποδα, καὶ πάντα εὐτρεπισάμερον πλεῖν. ἐρωτώμερον δὲ ποῦ πλεῖ;
φάσαι πρὸς τοὺς θεοὺς εὐξόμερον ἀνθρώποις ἀγαθὰ γενέσθαι. Τὸν
δὲ οὐ παρακούσαντα ναυπηγήσαντα σκάφος τὸ μὲν μῆκος σταδίων
πέντε, τὸ δὲ πλάτος σταδίων δύο.

1 *Արեք քաղաք*, est interpretatio vocis Gr. πόλις ἡλίου, sc. *Urbs Solis*, ut Goar usurpat in sua interpretatione. Nobis placuit vox juncta *Heliopolis*, desumpta a Gr. Ἡλιόπολις: quo nomine diversae occurrunt civitates, non solum apud profanos, sed etiam in sacris literis; ut Genes. xli. 45. et Ezech. xxx. 17. ubi in Vulg. Lat. legitur *Heliopolis*. Jerem. xliii. 13. V. L. *domus Solis*, ad rationem nempe Hebraici nominis *Bethsames*, quod *domum solis* assignat: idque nomen servatum in Jos. xv. 10. apud Vulg. Lat. quamvis Septuaginta ubique *Helio-* *polin* habeant, sicut etiam Arm. versio, *արեք քաղաք*, quasi *արեքահան քաղաք*:

2 Scal. optime hic et infra, *Σισπάρους, Σισπάρων*. Goar utrobique mendose *Σισπάρους, Σισπάρων*.

3 Goar saepe nominatus nominandusque suppressit in Lat. significationem vocis *ἀναγκαίων* adjunctae cum φίλων, habens solum *cum amicis*; quod oportuit notare, ne quis Latinam tantum legens ejus interpretationem, discrepare putet Arm. lectionem a Gr. Quod autem addit ipse Goaras, » alto mari se se credere «, superfluum est: nec enim Gr. textus amplius quid habet,

quam codex noster. Idem velim intelligas de sequentibus gratis a Goaro additis, » obsequitur ille, commeatum omnem parat «: nam tam in Gr. quam in Arm. id solum habetur, quod et ipse Goar prosequitur inibi, » cibos et poculenta congerit «.